
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA 
                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

GAP/OF/Nº 177/2025 

 

 

Votuporanga, 13 de março de 2025.  

 

 

 

Senhor Presidente, 

 

 

 

 

 

Cumprimentando-o cordialmente, revimo-nos deste para, em atendimento ao 

Requerimento nº 39/2025, de autoria do vereador Walter José dos Santos, encaminhar 

informações fornecidas pela Secretaria Municipal da Saúde, conforme documento em anexo. 

Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreço e distinta consideração. 

Atenciosamente. 

 

 

Jorge Augusto Seba 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excelentíssimo Senhor 

DANIEL DAVID 

Presidente da Câmara Municipal de  

VOTUPORANGA - SP. 
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OFÍCIO SESAU/GAB/Nº 096/2025 

Votuporanga, 06 de março de 2025. 

 

 

 

ASSUNTO: RESPOSTA REQUERIMENTO Nº 39/2025 – WARTÃO 

 

 

Prezado Senhor, 

   

 

 

Em atenção ao Requerimento nº 39/2025 – Wartão segue anexo as o 

MEMORANDO Nº 005/2025 – DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E TRANSPORTE com as 

informações solicitadas.  

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para demais 

esclarecimentos que porventura forem necessários. 

 

 

Respeitosamente, 

 
 
 
 

Ivonete Félix do Nascimento 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
AO 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

JORGE AUGUSTO SEBA 

PREFEITO MUNICIPAL  

VOTUPORANGA/SP 
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    Departamento de Logística e Transporte 
Rua Santa Catarina – 3890 – Vila São Vicente 

Telefone: (17)3405-9787 – Ramal 211 
                                                    tiagomunhoz@votuporanga.sp.gov.br 

[Digite aqui] 
 

 
Memorando nº: 005/2025 – DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E TRANSPORTE 

Interessado: Secretária de Saúde – Ivonete Felix do Nascimento 

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 39/2025 

 

 

Prezada Secretária: 

 

 

Vimos por meio deste apresentar respostas quanto aos questionamentos 

do Requerimento 39/2025, sobre o Departamento de Logística e Transporte: 

 

1. Com relação à prestação de serviços terceirizados de transportes de urgência e 

emergência: 

2. Quantas ambulâncias possui a empresa que presta serviço terceirizado para o 

município? 

Resposta: são 02 (dois) veículos ambulância tipo A simples remoção locados pela 

Prefeitura. 

3. Os motoristas contratados da empresa possuem cursos de primeiros socorros e 

todos os cursos que são exigidos para a profissão? 

Resposta: O contrato trata sobre locação de veículos e não de contratação de 

motoristas. 

4. Quais foram os veículos que foram aprendidos pela Polícia? Por qual motivo foram 

apreendidos? 

Resposta: Não houve veículos apreendidos pela polícia e sim recolhidos por um 

oficial de justiça. A empresa, no mesmo dia do recolhimento dos veículos, fez a 

reposição junto ao setor de Transporte em Saúde, de outros dois veículos 

ambulância tipo A simples remoção, o que não acarretou prejuízos ao setor e nem 

de atendimento à população. 
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    Departamento de Logística e Transporte 
Rua Santa Catarina – 3890 – Vila São Vicente 

Telefone: (17)3405-9787 – Ramal 211 
                                                    tiagomunhoz@votuporanga.sp.gov.br 

[Digite aqui] 
 

 

 

5. Qual o valor do contrato anual, início e término desse contrato? 

Resposta: Contrato licitação 061/24, início 26/04/2024 com encerramento em 

26/03/2025. Valor mensal de R$39.400,00. 

6. Quantos funcionários da empresa prestam serviço ao município? 

Resposta: O contrato trata sobre locação de veículos e não de contratação de 

motoristas. 

7. Os veículos que estão na Promoção Social são pagos como prestação de serviço de 

transporte de emergência? 

Resposta: Os veículos ambulância simples remoção tipo A, locados pelo município 

para o Setor de Transporte em Saúde, através da Licitação 061/24, são pagos como 

prestação de serviço. 

 

Atenciosamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA: 
05/03/02/2025 

 
 

ASSINATURA 
TIAGO DE PAULA MUNHOZ 
CHEFE DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E TRANSPORTE 
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